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نماینده عراقچی در امور سوریه:

 ایران حامی ثبات، آرامش و تمامیت سرزمینی سوریه 
است

»محمدرضا رئوف شیبانی« نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور سوریه 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شدت خشونت و حجم کشتار انسان های 
بی گناه در استان های ساحلی سوریه تکان دهنده است. با قربانیان بی گناه و 
خانواده های آنها ابراز همدردی می کنیم و از خداوند بزرگ برای آنها طلب صبر 

بر این مصیبت داریم.
 هرگونه اقدام خشونت آمیز و کشتار مردم بی گناه از اقلیت های مختلف 
جامعه سوری به شدت محکوم است و مرتکبین این جنایات باید پاسخگو 
باشند. اقدام مؤثر و جدی حکومت موقت سوریه برای توقف خشونت ها و 
کمه و مجازات عاملان و بانیان این اقدامات مورد انتظار مردم منطقه و  محا

افکار عمومی جهانی است.
جمهوری اسلامی ایران همواره حامی ثبات و آرامش و تمامیت سرزمینی 
سوریه و صیانت از امنیت و جان مردم سوریه از همه اقشار و طیف های متنوع 

تشکیل  دهنده جامعه این کشور است.
جمهوری اسلامی ایران معتقد است که ناامنی و بی ثباتی در سوریه، به نفع 
رژیم صهیونیستی و موجب سوءاستفاده گروه ها و عناصر تروریستی و افراطی و 

تهدید صلح و ثبات منطقه ای خواهد بود.

: بیش از یک و نیم میلیون واحد مسکن احتکار  پژمانفر
شده است

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: در شرایطی که 
خرید و اجاره مسکن با بحران روبه رو شده است باید در مقابل کسانی که از 

مسکن به عنوان کالای سرمایه ای استفاده می کنند، بایستیم.
نصرالله پژمانفر در نشست خبری خود در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، 
با اشاره به مهم ترین اقدامات و دستورکارهای کمسیون اصل نود گفت: رئیس 
ک و اسکان یکی  کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: سامانه املا
از موضوعاتی است که از مجلس یازدهم شروع شده و در مجلس دوازدهم 
کرده است. امروز متأسفانه بسیاری از تصمیم گیری های حوزه  ادامه پیدا 
مسکن در فضای خلأ صورت می گیرد. بیش از یک و نیم میلیون واحد احتکار 
شده در کشور وجود دارد. در چنین شرایطی که خرید و اجاره مسکن با بحران 
روبه رو شده است باید در مقابل کسانی که از مسکن به عنوان کالای سرمایه ای 
استفاده می کنند، بایستیم. برخی از سازمان ها بیش از هزار واحد خانه دارند 
و این واحدها در اختیار کسی هم قرار نمی گیرد. کمیسیون اصل نود خیلی از 
دستگاه ها را در این موضوع همراه کرده است. بخشی از احتکار مسکن درباره 
مسکن هایی است که به صورت قولنامه ای هستند؛ بنابراین قانون الزام را در 
مجلس پیگیری کردیم تا از این به بعد هر سند عادی که در کشور ثبت می شود، 
واجد اعتبار نباشد. از تولید سندهای عادی جلوگیری کردیم و در چند سال 
آینده هیچ سند عادی در کشور نخواهیم داشت. ۱۰ میلیون سند عادی در 

ک داریم و این اسناد را ساماندهی خواهیم کرد. کشور درباره املا

دیوان محاسبات کشور اعلام کرد

علل عدم تحقق ۴۷ درصدی منابع هدفمندی 
یارانه ها در ۱۱ ماه نخست سال ۱۴۰۳

، دلیل عدم تحقق کامل منابع هدفمندی یارانه ها  دیوان محاسبات کشور
از علل عدم تحقق ۴۷درصد منابع  گزارش این نهاد نظارتی  کرد.  را اعلام 
کی است که در این مدت، ۳۲۶  هدفمندی یارانه ها در ۱۱ماهه نخست ۱۴۰۳ حا

هزار میلیارد تومان از منابع پیش بینی شده هدفمندی محقق نشده است.
در گزارش این نهاد نظارتی بیان شده است که وزارت نفت برخلاف تکلیف 
قانونی بودجه سال جاری)بند »ت« تبصره ۸(، انتقال کامل وجوه ارزی حاصل 
از صادرات فراورده های نفتی به حساب هدفمندی را انجام نداده و بانک 

مرکزی نیز نظارت کافی بر اجرای این الزام قانونی نداشته است.
که منجر به افزایش  دیوان محاسبات درخصوص تداوم این ترک فعل 
کسری منابع هدفمندی، برداشت از تنخواه خزانه داری کل کشور و پیامدهای 

اقتصادی منفی برای مردم خواهد شد، هشدار داد.

کسی در تهران گران شد کرایه تا

خ گذاری هوشمند با کاهش و افزایش ۵۰ درصدی  نر
کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای  جعفر تشکری هاشمی، رئیس 
کسی برای سال ۱۴۰۴ در صحن علنی  شهر تهران، از تصویب نرخ جدید کرایه تا
کسی ها نسبت به سال جاری  شورای شهر خبر داد. بر این اساس، نرخ کرایه تا
۳۶.۸ درصد افزایش خواهد داشت که بر مبنای نرخ رسمی تورم اعلام شده از 

سوی دولت تعیین شده است.
کید بر اجرای این افزایش نرخ از اول اردیبهشت ۱۴۰۴ گفت: »با وجود  وی با تأ
کسی معمولاً بیشتر از نرخ تورم است، شهرداری  اینکه هزینه های رانندگان تا
تهران سیاست های حمایتی ای را برای کاهش فشار بر این قشر پیش بینی 

کرده است.«

کسی در ساعات اوج ترافیک و شرایط خاص جوی تعدیل کرایه تا
برای  هوشمند  برخط  سامانه  راه اندازی  از  همچنین  هاشمی  تشکری 
کسی در شرایط مختلف ترافیکی و جوی خبر داد و افزود:  تنظیم نرخ کرایه تا
»شهرداری تهران شش ماه فرصت دارد )تا پایان شهریور ۱۴۰۴( تا این سامانه 
را راه اندازی کند. بر اساس این سیستم، در ساعات خلوت کرایه ها تا ۵۰ درصد 
کاهش و در ساعات پرترافیک یا شرایط جوی نامناسب تا ۵۰ درصد افزایش 
و  می شود  انجام  نرم افزار  توسط  هوشمند  نرخ گذاری  این  یافت.  خواهد 

رانندگان نقشی در تعیین آن ندارند.«
کید کرد که تا زمان راه اندازی این سامانه، تنها در معابر  وی همچنین تأ
کسیرانی اعلام خواهد شد(، افزایش ۱۵  که توسط سازمان تا دارای شیب )
درصدی کرایه مجاز است، اما پس از راه اندازی سیستم برخط، این درصد 

تعدیل خواهد شد.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل با رد نگرانی ها درباره افزایش هزینه 
سفرهای شهری گفت: »هدف ما تحمیل هزینه به شهروندان نیست، بلکه 
ایجاد سبدی متنوع از گزینه ها برای مسافران است. همان طور که در فرودگاه 
کسی سمند و خودروهای لوکس وجود  امام خمینی )ره( امکان انتخاب بین تا
کسی های معمولی و  کسیرانی تهران نیز مردم می توانند بین تا دارد، در تا

، متناسب با توان مالی خود، انتخاب کنند.« کیفیت تر خودروهای با
کید کرد که اجرای این سیاست ها با هدف ایجاد تعادل بین  وی در پایان تأ
تأمین هزینه های رانندگان و حق انتخاب شهروندان انجام می شود و نظارت 

دقیق بر اجرای مصوبات در دستور کار قرار خواهد گرفت.

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

نگاه

احمد میدری در پاسخ به 
سوال کامران غضنفری، 

نماینده مردم تهران، 
که پرسید »»علت برخی 

جابه جایی های مشکوک 
در وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی«« 
چیست؟ عنوان کرد: 

وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی دو مسئولیت 

متفاوت دارد. از یک 
طرف بخش مهمی از 

نظام اداری ایران در 
این وزارتخانه قرار دارد 

و کمتر وزارتخانه ای را 
می شناسیم که چندین 

اداره کل در سراسر 
استان ها داشته باشد. 

اداره تعاون، سازمان 
آموزش فنی وحرفه ای، 

سازمان بهزیستی، مدیر 
کل تامین درمان تامین 

اجتماعی، مدیر کل بیمه 
اجتماعی و... همه جزء 

این وزارتخانه هستند و 
هرگونه سیاست زدگی 

در انتصاب این مدیران 
پیامدهای مخربی را بر 

کل نظام اداری و خدمات 
دولتی به جا می گذارد

انتصابات در  اینکه نتوانست درباره  احمد میدری به دلیل 
وزارت تعاون، کار و رفاه نمایندگان مجلس دوازدهم را قانع کند، از 

مجلس کارت زرد دریافت کرد.
کامران  سوال  اسلامی،  شورای  مجلس  علنی  جلسه  در 
غضنفری، نماینده مردم تهران، از احمد میدری، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، درباره علت برخی جابه جایی های مشکوک در 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شد.
پس از پاسخ های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، غضنفری 

گفت که از پاسخ های وی قانع نشده است.
در نهایت، نمایندگان با ۹۹ رأی موافق، ۱۳۷ رأی مخالف و ۴ رأی 

ممتنع از ۲۴۰ رأی مأخوذه از پاسخ های وی قانع نشدند.

وزیر کار: ملاحظات قانونی برای انتصاب ها رعایت شده 
است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سیاست زدگی در نظام 
اداری ایران زیاد است و این مشکلی است که در نظام اداری کشور 

داریم.
کامران غضنفری، نماینده  احمد میدری در پاسخ به سوال 
مردم تهران، که پرسید »»علت برخی جابه جایی های مشکوک 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی«« چیست؟ عنوان کرد: وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دو مسئولیت متفاوت دارد. از یک طرف 
بخش مهمی از نظام اداری ایران در این وزارتخانه قرار دارد و کمتر 
وزارتخانه ای را می شناسیم که چندین اداره کل در سراسر استان ها 
داشته باشد. اداره تعاون، سازمان آموزش فنی وحرفه ای، سازمان 
کل  کل تامین درمان تامین اجتماعی، مدیر  بهزیستی، مدیر 
بیمه اجتماعی و... همه جزء این وزارتخانه هستند و هرگونه 
سیاست زدگی در انتصاب این مدیران پیامدهای مخربی را بر کل 

نظام اداری و خدمات دولتی به جا می گذارد.
وی ادامه داد: از طرف دیگر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مسئول مدیریت شرکت های بزرگ اقتصادی ایران است که این 
گر سیاسی اداره شوند،  شرکت ها موتورهای اقتصادی هستند و ا
اقتصاد ایران را به رکود می کشانند. در زمینه انتصاب مدیران کل 
فرایندی را که ما از ابتدای دولت چهاردهم در این وزارتخانه دنبال 
کردیم، چند مرحله ای بوده است. اول، شرایط احراز را تعریف کردیم؛ 
به این شکل که برای مدیریت کسانی که حداقل پنج سال سابقه 
کار داشته باشند، برای ریاست اداره ها فراخوان داده شد. در این 
فراخوان ها با نیروهای متخصص مصاحبه کردند و بعد از مصاحبه 
سه تن از آنها انتخاب شدند و به کانون های ارزیابی فرستاده شدند 
و کانون های ارزیابی آنها را از نظر صلاحیت مدیریتی بررسی کردند 
و بعد با سه نفر از این برگزیدگان شخصاً  مصاحبه کردم و یک نفر به 

عنوان مدیر کل، با هماهنگی مسئولین استان ها، انتخاب شد.
کید کرد: خود شما عزیزان  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا

می توانید گواهی بدهید که آیا مدیران کلی که منصوب شدند، 
انتصاب هایشان سیاسی بوده یا غیرسیاسی بوده است؟ اما من 
می خواهم توجهتان را به این نکته جلب کنم که در کشورهایی 
که انتخابات دارند، نظام اداری تحت سیطره نظام سیاسی است 
و هر وقت که انتخابات برگزار می شود، مدیران در سطح گسترده 
تغییر پیدا می کنند و در ایران حتی مدیران مدرسه هم تغییر 
پیدا می کنند. سیاست زدگی در نظام اداری ایران زیاد است و این 
مشکلی است که در نظام اداری کشور داریم. این  مسئله ای است 
که ما صد سال اسیرش هستیم و بعد از  انقلاب که تاثیرات مثبت 

بسیار زیادی هم داشته است، این درد عمیق تر شده است.
وزیر کار ادامه داد: ۱۰۰ درصد تولید ریل کشور در وزارت تعاون، 
گر این شرکتی که تولید ریل  کار و رفاه اجتماعی صورت می گیرد که ا
را انجام می دهد، یعنی ذوب آهن اصفهان، سیاسی اداره شود، نه 
تنها در انجام وظایف خود ناتوان خواهد بود، بلکه ضربه اساسی به 
صنعت ساختمان و صنعت ریلی کشور وارد خواهد کرد. نمایندگان 
محترم اصفهان می توانند گواهی بدهند آیا تغییر مدیریتی که رخ 
داد بر اساس شایستگی های حرفه ای بوده است یا ملاحظات 
سیاسی؟ ۷۷ درصد حمل و نقل نفت کشور نیز توسط شرکت های 
اداره  وزارتخانه صورت می گیرد. هرگونه سیاست زدگی در  تابع 
شرکت ملی نفتکش ایران ضربه اساسی به صادرات نفت ایران 
می زند. همچنین تمام صادرات ایران توسط شرکت کشتیرانی 
جمهوری اسلامی صورت می گیرد. آیا ما این شرکت را در ۶ ماه 

گذشته به صورت سیاسی اداره کردیم؟

وی ادامه داد: ۴۴ درصد لاستیک کشور در شرکت های تابع 
صورت می گیرد. چرا تغییر مدیریتی داده نشده است و ما با وسواس 
این  در  کارآمدی  نا هرگونه  کردیم؟   رفتار  مدیران  انتخاب  در 
وزارتخانه تاثیر مستقیم بر زندگی همه مردم ایران به جا می گذارد. 
شما نمایندگان حکم کردید که ما ۲ ساله از بنگاه داری بیرون بیایم. 
ما نگفتیم و نخواهیم گفت که شدنی نیست. می گوییم باید این 
کار بزرگ را انجام بدهیم و این کار بزرگ را تنها به کمک شما عزیزان 

می توانیم انجام بدهیم.
میدری در پایان گفت: مدیرعامل شستا تمام استعلاماتش 
انجام شده است. پس هر سه مرجع نظارتی کتباً تایید کردند و 
تاییدیه آن را نیز من رویت کردم و در اختیار هیئت رئیسه محترم 
مجلس هم می توانم قرار بدهم. از نظر رعایت ملاحظات قانونی 
مورد  در  اما  است.  شده  رعایت  انتصاب ها  برای  نکات  تمام 
مدیرعامل شستا و انتخاب هایی که آنجا صورت گرفته است من 
خیلی سریع خدمتتان عرض کنم که ایشان ۱۵ سال بعد از دوره 
نمایندگی، مدیر شرکت های مختلف شستا بوده است و قائم مقام 
کنونی او ۲۵ سال در شستا کار کرده است.  مدیرعامل این شرکت 
کسی است که هیچ حرکت سیاسی بعد از دوره نمایندگی نداشته 
غ التحصیل دانشگاه  است. ایشان کار حرفه ای انجام داده و فار
سوئد است. قبل از که اینجا بیاید، هیچ تابعیتی نه خودش و نه 
خانواده اش ندارند و کسی است که درآمد ۱۲ هزار دلاری را رها کرده و 
در سقف مصوب مجلس کار می کند. ما به تمام فرامین مقام معظم 

رهبری گوش داده ایم.

 وزیر کار کارت زرد گرفت
میدری در موقعیت همتی

کامی های ممتد بازار سرمایه در ۱۰ روز پس از استیضاح  نا
وزیر اقتصاد سبب شد تا دیروز برخی معامله گران بازار سهام در 

، میز معاملات را ترک کنند. اعتراض به وضعیت بازار
درحالی که در نیمه دوم امسال بازار سرمایه رشد خوبی را 
تجربه کرده بود و با آمدن دولت چهاردهم و آغاز حمایت های 
وزارت اقتصاد از بازار سرمایه، دیگر از افت های مکرر بازار سهام 
گهان برخی نمایندگان  و سقوط ارزش بورس خبری نبود، اما نا
گرفتند و با برکناری  مجلس تصمیم به استیضاح وزیر اقتصاد 
عبدالناصر همتی از وزارت اقتصاد در هفته گذشته، بازار سرمایه 
روی نوار نزولی و قرمزپوشی قرار گرفت. با رفتن همتی از وزارت 
اقتصاد، شاخص بورس تهران از ۲ میلیون و ۸۷۰ هزار واحد در 
روز استیضاح )۱۲ اسفند( به ۲ میلیون و ۷۲۴ هزار واحد در پایان 

معاملات امروز )۲۱ اسفند( رسید و ۱۴۶ هزار واحد منفی شد.
دیروز در میانه معاملات و با تداوم سرخ پوشی بازار سهام 
و خروج هرروزه حجم زیادی از پول حقیقی از بازار که میانگین 
یک ماهه منتهی به ۲۱ اسفند به ۴۴۱ میلیارد تومان رسیده 
است، تعدادی از معامله گران با ترک میزهای خود و خروج از 
تالار معاملات، در سالن اصلی شرکت بورس تهران تجمع کردند 

و خواستار تغییر شرایط کنونی بازار سهام شدند.
برخی کارشناسان بازار سرمایه این سؤال را از استضاح کنندگان 
وزیر اقتصاد مطرح می کنند که آیا بروز چنین شرایطی و سقوط 

ارزش پول  افت  نیز  و  تولیدی  بزرگ  ارزش شرکت های  ممتد 
همتی  استیضاح  همانند  را  آنها  بورس،  در  سرمایه گذاران 

خوشحال می کند؟
سرخ پوشی بورس دیروز دامن صندوق های طلا را هم گرفت و 

آنها هم با شاخص منفی کار خود را آغاز کرد.ند

دلایل ریزش بورس
مدیر معاملات یکی از شرکت های کارگزاری که خواست نامش 
در خبر ذکر نشود، درباره علت اتفاق دیروز بورس تهران گفت: از 
آنجا که سیاست واحدی از سوی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
در روزهای پس از استیضاح وزیر اقتصاد وجود ندارد و مشخص 
نیست قرار است چه اتفاقی بیفتد، معامله گران تالار معاملات 

بورس تهران را به نشانه اعتراض ترک کردند.
وی افزود: وزارت اقتصاد در ابتدای دولت چهاردهم گفت که 
بازار باید پیش بینی  پذیر شود و برنامه هایی هم در این زمینه 
پیاده  کرد که سبب بهبود وضعیت بازار سرمایه شد ولی از زمان 
رفتن همتی از وزارت اقتصاد، پیش بینی پذیر کردن اقتصاد کشور 

از اولویت خارج شده است.
که ارز  فعال بازار سرمایه ادامه داد: وزیر اقتصاد معتقد بود 
تک نرخی شود و در همین راستا بازار ارز توافقی را راه اندازی کرد 
که در رشد بازار سرمایه مؤثر بود اما الان بعد از رفتن همتی شاهد 

دخالت در بازار ارز توافقی هستیم و اجازه تک نرخی شدن ارز را 
نمی دهند؛ با این حال سیاست ارزی بانک مرکزی مشخص 
نیست و همین موضوع سبب شده تا تفاوت ارز غیررسمی با ارز 

توافقی به ۳۵ تا ۳۶ درصد رسیده است.
کید کرد: یکی دیگر از علل افت این روزهای بازار سرمایه،  وی تأ
نبود کنترل روی سود اوراق خزانه است که سبب شده نرخ سود 
این اوراق به ۳۶ درصد برسد در نتیجه پول حقوقی ها به سمت 
استفاده  با  عمدتا  که  می رود  ثابت  درآمدهای  صندوق های 
خود  سرمایه گذاری  واحدهای  دارندگان  به  اوراق  خرید  از 
سود می دهند.این معامله بازار سرمایه از دیگر مشکلات بازار 
سهام را توجه بیش از حد به صندوق های کالایی به خصوص 
صندوق های طلا عنوان و اظهار کرد: پول های سرمایه گذاران 
حقیقی به سمت صندوق های طلا می رود چون سود بالایی به 
دارندگان این واحدها می دهند. مسئولان سازمان بورس هم از 
صندوق های طلا حمایت می کنند که آخرین آن افزایش ساعت 

کاری صندوق های طلاست.
وی بیان کرد: دامنه نوسان صندوق های طلا ۱۰ درصد است 
ولی برای صندوق های سهامی ۳ درصد است؛ صندوق های 
طلا حجم مبنا ندارند اما همه محدودیت ها برای صندوق های 
سهامی است؛ این مجموعه علل سبب شده تا انگیزه ای برای 

بازار نباشد تا پولی که بیرون از بورس هست را جذب کند.

مشترک  رزمایش  برگزاری  الجزیره  شبکه 
ایران، روسیه و چین در بندر چابهار را حامل 
پیام های روشن نظامی و سیاسی به ویژه در 
آمریکا برای افزایش فشار بر  سایه تلاش های 

تهران دانست.
بررسی  به  گزارشی  در  الجزیره  شبکه   
ایران،  مشترک  دریایی  رزمایش  پیام های 
روسیه و چین در بندر چابهار با عنوان کمربند 

امنیت دریایی پرداخت.
در این گزارش آمده است که پیام های این 
رویداد تنها به بعد نظامی آن محدود نمی شود، 
اقتصادی  و  سیاسی  زمینه های  با  بلکه 

اولویت های  بیانگر  که  دارد  همپوشانی 
کشورهای شرکت کننده در این مانور در سایه 
تشدید فشار غرب بر این قدرت ها و تلاش های 
مشارکت های  تقویت  برای  مذکور  کشورهای 
دفاعی خود در مواجهه با چالش های فزاینده 

است.
بحرانی  مرحله  با  همزمان  مانورها  این 
تنش های فزاینده میان ایران و آمریکا انجام 
افزایش  به دنبال  متحده  ایالات  می شود؛ 
و  هسته ای  برنامه  سر  بر  تهران  بر  فشارها 
قابلیت های موشکی ایران بوده و علاوه بر آن، 
این  علیه  را  جدیدی  اقتصادی  تحریم های 

کشور اعمال کرده است.
به نوشته الجزیره تهدیدهای اخیر دونالد 
اقدام  بر  مبنی  آمریکا،  رئیس جمهور  ترامپ، 
نظامی علیه ایران درصورت امتناع این کشور 
کره، ابعاد دیگری به مانور مشترک ایران،  از مذا
روسیه و چین می بخشد که فراتر از ابعاد نظامی 

سنتی و پیام های روشن سیاسی است.
انجام  برای  انتخاب شده  همچنین مکان 
این مانور نیز در بعد راهبردی پیام های ویژه ای 
انجام  ایران  بندر چابهار  در  مانور  این  دارد. 
اقیانوس هند است و  که مشرف به  می شود 
نه تنها یک پایگاه دریایی بلکه یک نقطه کانونی 
شمار  به  منطقه ای  اقتصادی  پروژه های  در 
می رود و آن را به منطقه مرکزی راه های تجاری 
بین المللی و اهداف لجستیکی ایران تبدیل 

می کند.
با توجه به این ملاحظات، این سؤال مطرح 

می شود که آیا انتخاب چابهار برای انجام چنین 
مانوری بیانگر افزایش نفوذ دریایی ایران است 
گسترده تری بوده و  یا اینکه حامل پیام های 
فراتر از مرزهای منطقه ای است و توازن قدرت 

جهانی را در بر می گیرد؟
کنونی بین المللی، این  با توجه به شرایط 
حائز  نظامی  و  سیاسی  محافل  برای  تحول 
با  همزمان  مذکور  مانور  زیرا  است؛  اهمیت 
نتیجه  در  روسیه  بین المللی  انزوای  افزایش 
جنگ این کشور در اوکراین و همچنین رقابت 
شدید چین و آمریکا در منطقه اقیانوس هند و 

اقیانوس آرام انجام می شود.
دریایی  رزمایش  عوامل،  این  مجموع 
سه جانبه ایران، چین و روسیه را در چارچوب 
گسترده تر از همکاری های نظامی قرار می دهد 
و به معنای رویدادی با ابعاد متعدد در سطح 

منطقه ای و بین المللی است.

دلایل اعتراض روز گذشته معامله گران بورس تهران چه بود؟

گوش استیضاح کنندگان همتی چیزی نمی شنود!

پیام های رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین 

تهران در اوج آمادگی نظامی


